
625975-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 625975-2024 - Zadávání

Německo – Meteorologické nástroje – Doppler-Lidare
OJ S 202/2024 16/10/2024
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Služby - Dodávky

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: Deutscher Wetterdienst
E-mail: beschaffung@dwd.de
Právní forma kupujícího: Ústřední orgán státní správy
Činnost veřejného zadavatele: Služby pro širokou veřejnost

2. Řízení

Řízení
Název: Doppler-Lidare
Popis: Nach Betrachtung verschiedener Varianten entschied der DWD an 13 Standorten in 
Deutschland zwei unterschiedliche LIDAR-Messgerätetypen (Doppler-LIDAR und 
Wasserdampf-DIAL) einzuführen und somit das Warnwesen des DWD weiterzuentwickeln. 
Mittels der LIDAR-Messtechnik werden meteorologische Profildaten in höherer zeitlicher und 
räumlicher Dichte gewonnen als dies bisher der Fall ist. Diese erhöhte zeitliche und räumliche 
Verfügbarkeit der Daten dient v. a. einer genaueren Bestimmung des Anfangszustands in der 
numerischen Wettervorhersage (NWV) und damit einer Verbesserung der Wettervorhersagen 
und der Warnungen vor Unwettern. Aus diesem Grund sollen nun vorerst 13 Doppler-Lidar-
Systeme beschafft werden. Für die Lieferung von Doppler-Lidar-Systeme für den Deutschen 
Wetterdienst ist der Abschluss eines EVB-IT-Systemlieferungsvertrages (Inhalt: IT-Hardware, 
Systemsoftware, Schulungen, Dokumentation sowie ggf. optional angebotene Leistungen 
usw.) vorgesehen. Ein Vertrag für Wartung- Serviceleistung (EVB-IT-Servicevertrag) für die 
Doppler-Lidare kann ggf. optional bei Bedarf vom DWD nachträglich abgeschlossen werden.
Identifikátor řízení: f5603105-91bc-4dd7-9a30-f04740c26964
Interní identifikátor: OV-56334-24-LAE
Typ řízení: Otevřené
Řízení se zrychlí: ne

Účel
Charakter smlouvy: Dodávky
Další charakteristika zakázky: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 38120000 Meteorologické nástroje

Místo plnění
Obec: Hamburg ggf. 15848 Tauche/OT Lindenberg
Nižší územní jednotka země (NUTS): Hamburg (DE600)
Země: Německo
Další informace: ggf. weiterer Erfüllungsort 15848 Tauche/OT Lindenberg, NUTS-Code:DE40C

Obecné informace
Právní základ: 
Směrnice 2014/24/EU

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/625975-2024
mailto:beschaffung@dwd.de


625975-2024 Page 2/7

5.1.

2.1.6.

vgv -

Důvody pro vyloučení
Korupce: § 123 Abs. 1 GWB (Eigenerklärung, Vordruck)
Podvody: § 123 Abs. 1 GWB (Eigenerklärung, Vordruck)
Účast na zločinném spolčení: § 123 Abs. 1 GWB (Eigenerklärung, Vordruck)
Teroristické trestné činy nebo trestné činy spojené s teroristickými činnostmi: § 123 Abs. 1 
GWB (Eigenerklärung, Vordruck)
Praní peněz nebo financování terorismu: § 123 Abs. 1 GWB (Eigenerklärung, Vordruck)
Dětská práce a jiné formy obchodování s lidmi: § 123 Abs. 1 GWB (Eigenerklärung, Vordruck)
Dopustil se zkreslení informací, odepřel informace, nemohl poskytnout požadované 
dokumenty a obdržel důvěrné informace o tomto postupu.: § 124 Abs. 1 GWB 
(Eigenerklärung, Vordruck)
Porušení povinností vyplývajících z pracovněprávních předpisů: §124 Abs. 1 GWB 
(Eigenerklärung, Vordruck)
Porušení povinností vyplývajících ze sociálněprávních předpisů: §124 Abs. 1 GWB 
(Eigenerklärung, Vordruck)
Obchodní činnost je pozastavena: § 124 GWB Abs. 1 (Eigenerklärung, Vordruck)
Majetek spravuje likvidátor: § 124 Abs. 1 GWB (Eigenerklärung, Vordruck)
Střet zájmů související s účastí v zadávacím řízení: § 124 Abs. 1 GWB (Eigenerklärung, 
Vordruck)
Předčasné ukončení, náhrada škody nebo jiné srovnatelné sankce: § 124 Abs. 1 GWB 
(Eigenerklärung, Vordruck)
Srovnatelná situace jako úpadek podle vnitrostátních právních předpisů: § 124 Abs. 1 GWB 
(Eigenerklärung, Vordruck)
Čistě vnitrostátní důvody pro vyloučení: § 124 Abs. 2 GWB (Eigenerklärung, Vordruck)
Vážné profesní pochybení: § 124 Abs. 1 GWB (Eigenerklärung, Vordruck)
Porušení povinností vyplývajících z právních předpisů o ochraně životního prostředí: § 124 
Abs. 1 GWB (Eigenerklärung, Vordruck)
Placení příspěvků na sociální zabezpečení: § 124 Abs. 1 GWB (Eigenerklärung, Vordruck)
Platba daní: § 124 Abs. 1 GWB (Eigenerklärung, Vordruck)
Dohody s jinými hospodářskými subjekty, jejichž cílem je narušení hospodářské soutěže: § 
124 Abs. 1 GWB (Eigenerklärung, Vordruck)
Přímý nebo nepřímý podíl na přípravě tohoto zadávacího řízení: § 124 Abs. 1 GWB 
(Eigenerklärung, Vordruck)
Platební neschopnost: §124 Abs. 1 GWB (Eigenerklärung, Vordruck)

5. Část

Část: LOT-0001
Název: Lieferung von Doppler-Lidaren usw.
Popis: Nach Betrachtung verschiedener Varianten entschied der DWD an 13 Standorten in 
Deutschland zwei unterschiedliche LIDAR-Messgerätetypen (Doppler-LIDAR und 
Wasserdampf-DIAL) einzuführen und somit das Warnwesen des DWD weiterzuentwickeln. 
Mittels der LIDAR-Messtechnik werden meteorologische Profildaten in höherer zeitlicher und 
räumlicher Dichte gewonnen als dies bisher der Fall ist. Diese erhöhte zeitliche und räumliche 
Verfügbarkeit der Daten dient v. a. einer genaueren Bestimmung des Anfangszustands in der 
numerischen Wettervorhersage (NWV) und damit einer Verbesserung der Wettervorhersagen 
und der Warnungen vor Unwettern. Aus diesem Grund sollen nun vorerst 13 Doppler-Lidar-
Systeme beschafft werden. Für die Lieferung von Doppler-Lidar-Systeme für den Deutschen 



625975-2024 Page 3/7

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Wetterdienst ist der Abschluss eines EVB-IT-Systemlieferungsvertrages (Inhalt: IT-Hardware, 
Systemsoftware, Schulungen, Dokumentation sowie ggf. optional angebotene Leistungen 
usw.) vorgesehen. Ein Vertrag für Wartung- Serviceleistung (EVB-IT-Servicevertrag) für die 
Doppler-Lidare kann ggf. optional bei Bedarf vom DWD nachträglich abgeschlossen werden.
Interní identifikátor: OV-56344-24-LAE

Účel
Charakter smlouvy: Dodávky
Další charakteristika zakázky: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 38120000 Meteorologické nástroje
Další klasifikace (cpv): 38120000 Meteorologické nástroje
Možnosti: 
Popis možností: In Abhängigkeit der Bereitstellung der benötigten Haushaltsmittel werden in 
diesem Verfahren optional weitere 12 Doppler-Lidar-Systeme berücksichtigt. Weitere Optionen 
zu Hardwarekomponenten und sonstigen Schulungsleistungen sind in den Vergabeunterlagen 
entsprechend aufgelistet. Ggf. können diese Leistungen eventuell mit bei Angebotsabgabe 
angeboten werden. Zudem sind Wartungs- Serviceleistungen für die Doppler-Lidare gemäß 
dem LV mit vorzuhalten, optional kann diese Leistung bei Bedarf vom DWD nachträglich 
abgerufen werden.

Místo plnění
Obec: Hamburg ggf. 15848 Tauche/OT Lindenberg
Nižší územní jednotka země (NUTS): Hamburg (DE600)
Země: Německo
Další informace: ggf. weiterer Erfüllungsort 15848 Tauche/OT Lindenberg, NUTS-Code: 
DE40C

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 01/01/2025
Datum konce trvání: 31/12/2028

Obnovení
Kupující si vyhrazuje právo na dodatečné nákupy od zhotovitele/dodavatele/ poskytovatele, 
jak je popsáno zde: Maximale Verlängerung der Vertragslaufzeit bis 2030

Obecné informace
Vyhrazená účast: Účast není vyhrazena.
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano

: Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky ne
Další informace: In dem beiliegenden Leistungsverzeichnis sind die technischen 
Anforderungen aufgeführt. Hier ist zu beachten, dass das Leistungsverzeichnis unter 1.2 eine 
Angabe von „Notwendig“ oder „nicht Notwendig“ erfordert. Sollte die Antwort mit „Notwendig“ 
vorliegen, ist die Angabe „Ja“ (Erfüllung der Forderung) oder „Nein“ (Nichterfüllung der 
Forderung) zu hinterlegen. Die Beschreibung bei 1.3 ist dabei ebenfalls nur erforderlich, falls 
die Angabe bei 1.2 mit „Notwendig“ vorgenommen wurde. Der DWD zielt mit dieser 
Maßnahme auf die höhere Erreichbarkeit potenzieller Anbieter ab.

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Žádné strategické zadávání veřejných zakázek
Přístup ke snižování dopadů na životní prostředí: Jiné



625975-2024 Page 4/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9. Kritéria pro výběr
Kritérium: 
Typ: Vhodnost pro výkon odborné činnosti
Jméno/název: Erforderliche Angabe/n zur Eigenerklärung zur Eignung siehe Vordruck 
laufende Nr.13. Erklärung nach § 44 Absatz 1 VgV bezüglich der Eintragung in das 
Berufsregister ihres Sitzes oder Wohnsitzes.

Kritérium: 
Typ: Ekonomická a finanční způsobilost
Jméno/název: Erforderliche Angabe/n zur Eigenerklärung zur Eignung siehe Vordruck 
laufende Nr.6. Erklärung nach § 45 Absatz 1 Nr. 3 VgV, dass entsprechend den Vorgaben der 
Bekanntmachung, dass eine Betriebshaftpflichtversicherung vorliegt oder diese im 
Zuschlagsfall abgeschlossen wird. Der Nachweis ist der Vergabestelle spätestens mit 
Zuschlag vorzulegen.

Kritérium: 
Typ: Jiné
Jméno/název: Nicht durch die Russland-Sanktionen erfasst. (Eigenerklärung zur VO). Bieter 
dürfen nicht von Artikel 5k Absatz 1 der Verordnung (VO) (EU) 2022/576 betroffen sein.

Kritéria pro zadání
Popis metody, která se použije v případě, že vážení nelze vyjádřit pomocí kritérií: 
Beschreibung: Einfache Richtwertmethode: Z = L/P (Z = Kennzahl für Leistungs-Preis-
Verhältnis, L = Gesamtsumme der Leistungspunkte, P = Preis). Siehe 
Verfahrensbeschreibung, insbesondere Ziffer 5.7. Mindestpunktzahl für die 
Leistungsbewertung: Zur Absicherung einer Mindestqualität wird innerhalb der 
Leistungsbewertung eine Mindestpunktzahl festgelegt. Im Rahmen der Leistungsbewertung ist 
eine Mindestpunktzahl von 500 Punkten (entspricht 50 % der Gesamtpunktzahl) festgelegt, die 
der Bietende mit seinem Angebot erreichen muss, um für die Wertung zugelassen zu werden.

Zadávací dokumentace
Jazyky, v nichž je oficiálně k dispozici zadávací dokumentace: němčina
Adresa zadávací dokumentace: https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?
id=722106

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání: 
Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=722106
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: němčina
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Uchazeči mohou podat více než jednu nabídku: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 20/11/2024 10:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Lhůta, do které musí nabídka zůstat v platnosti: 3 Měsíce
Informace, které lze doplnit po uplynutí lhůty pro předkládání návrhů: 
Podle uvážení kupujícího mohou být všechny chybějící dokumenty týkající se uchazeče 
předloženy později.

https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=722106
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=722106
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=722106


625975-2024 Page 5/7

5.1.16.

5.1.15.

Další informace: Der öffentliche Auftraggeber kann den Bewerber oder Bieter unter Einhaltung 
der Grundsätze der Transparenz und der Gleichbehandlung auffordern, fehlende, 
unvollständige oder fehlerhafte unternehmensbezogene Unterlagen, insbesondere 
Eigenerklärungen, Angaben, Bescheinigungen oder sonstige Nachweise, nachzureichen, zu 
vervollständigen oder zu korrigieren, oder fehlende oder unvollständige leistungsbezogene 
Unterlagen nachzureichen oder zu vervollständigen.
Informace o veřejném otvírání nabídek: 
Datum otevření: 20/11/2024 10:05:00 (UTC+1) Central European Time, Western European 
Summer Time
Smluvní podmínky: 
Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Ne
Elektronická fakturace: Požadována
Bude použito elektronické objednávání: ano
Bude použita elektronická platba: ano

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Bundeskartellamt, Vergabekammer des Bundes
Informace o lhůtách pro přezkum: Unternehmen haben gemäß § 97 Absatz 6 GWB einen 
Anspruch darauf, dass die Bestimmungen über das Vergabeverfahren durch den öffentlichen 
Auftraggeber eingehalten werden. Sieht sich ein am Auftrag interessiertes Unternehmen durch 
Nichtbeachtung von Vergabevorschriften in seinen Rechten verletzt, ist der Verstoß innerhalb 
einer Frist von 10 Kalendertagen beim öffentlichen Auftraggeber zu rügen (§ 160 Absatz 3 Nr. 
1 GWB). Verstöße, die aufgrund der Bekanntmachung oder der Vergabeunterlagen erkennbar 
sind, müssen spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur 
Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem öffentlichen Auftraggeber gerügt 
werden (§ 160 Absatz 3 Nr. 2-3 GWB). Teilt der öffentliche Auftraggeber dem Unternehmen 
mit, deren Rüge nicht abhelfen zu wollen, so besteht die Möglichkeit, innerhalb von 15 Tagen 
nach Eingang der Mitteilung einen Antrag auf Nachprüfung bei der zuständigen Stelle für 
Nachprüfungsverfahren zu stellen (§ 160 Absatz 3 Nr. 4 GWB). Bietende, deren Angebote für 
den Zuschlag nicht berücksichtigt werden sollen, werden gemäß 134 GWB hierüber informiert. 
Dies gilt auch für Bewerbende, denen keine Information über die Ablehnung ihrer Bewerbung 
zur Verfügung gestellt wurde, bevor die Mitteilung über die Zuschlagsentscheidung an die 
betroffenen Bietenden ergangen ist. Ein Vertrag darf erst 15 Kalendertage nach Absendung 
dieser Information durch öffentliche Auftraggeber geschlossen werden; bei Übermittlung der 
Information per Fax oder auf elektronischem Wege beträgt diese Frist 10 Kalendertage. Sie 
beginnt am Tag nach der Absendung der Information durch den öffentlichen Auftraggeber; auf 
den Tag des Zugangs beim betroffenen Bietenden und Bewerbenden kommt es nicht an. Ein 
Antrag auf Nachprüfung ist schriftlich an die zuständige Stelle für Nachprüfungsverfahren zu 
richten: Bundeskartellamt Vergabekammer des Bundes Kaiser-Friedrich-Str. 16 53113 Bonn 
Telefon: +49 (0)228 / 94 99-0 Fax: +49 (0)228 / 94 99-163
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organizace



625975-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Oficiální název: Deutscher Wetterdienst
Registrační číslo: 991-01769-82
Obec: Offenbach am Main
PSČ: 63067
Nižší územní jednotka země (NUTS): Offenbach am Main, Kreisfreie Stadt (DE713)
Země: Německo
E-mail: beschaffung@dwd.de
Telefon: 000
Internetová adresa: https://www.dwd.de
Úlohy této organizace: 
Kupující

ORG-0003
Oficiální název: Bundeskartellamt, Vergabekammer des Bundes
Registrační číslo: t:022894990
Poštovní adresa: Kaiser-Friedrich-Str. 16
Obec: Bonn
PSČ: 53113
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Země: Německo
E-mail: vk@bundeskartellamt.bund.de
Telefon: +49 (0)228 94 99-0
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum

ORG-0004
Oficiální název: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registrační číslo: 0204:994-DOEVD-83
Obec: Bonn
PSČ: 53119
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Země: Německo
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Úlohy této organizace: 
TED eSender

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: 3776625e-4acc-44be-8c67-7ed148accf23  -  02
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 16
Datum odeslání oznámení: 15/10/2024 00:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: němčina
Číslo zveřejnění oznámení: 625975-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 202/2024

mailto:beschaffung@dwd.de
https://www.dwd.de
mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


625975-2024 Page 7/7

Datum zveřejnění: 16/10/2024


